
 

    CCoommuunnee  ddii  SSaann  NNaazzzzaarroo  SSeessiiaa  

                                    PPrroovviinncciiaa  ddii  NNoovvaarraa 

 

 

ORIGINALE/COPIA 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

N. 67 DEL 18.11.2016 

 

 

OGGETTO: 
INIZIATIVA CULTURALE PER IL TERRITORIO – CORSI DI M USICA, CANTO, 

TEATRO E DANZA - ADESIONE  

 
 L’anno DUEMILASEDICI, addì DICIOTTO del mese di NOVEMBRE alle ore 11,15, nella 
Sede Comunale; 
 

 Previa convocazione avvenuta nei modi e termini previsti dall’art. 8, comma 2 dello 
Statuto Comunale, si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 
 
RISULTANO:  
 

           
          ZANZOLA STEFANO - SINDACO 
 

 
P 

 
          FIZZOTTI LUCA - VICESINDACO 
 

 
A 

 
          DI STAOLA ALESSIA  - ASSESSORE 
 

 
P 

    
PRESENTI 
 

 
2 

    
ASSENTI 
 

 
1 

 

 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott. Lucia Piazza. 
 
Il SINDACO, assunta la presidenza e constatata la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la 
seduta e pone in discussione la seguente deliberazione segnata all’ordine del giorno. 
 

    

 

 

 

  



L A  G I U N T A  C O M U N A L E  
 
Letto l’allegato progetto educativo-didattico intitolato “BRERA OLTRE LE MURA …DOVE INIZIA 
LA CAMPAGNA”  elaborato dalla Giunta comunale in collaborazione con l’Accademia Musicale 
Brera di Novara e i Comuni limitrofi di Recetto, Villata, Biandrate e Casalbeltrame,   
 
Visto che l’iniziativa culturale proposta consiste nell’organizzazione di corsi di musica, canto, 
teatro e danza a favore dei residenti ragazzi e adulti, 
 
Riconosciuta interessante tale iniziativa sotto il profilo dell’utilità sociale e dell’aggregazione 
giovanile; 
 
Valutato di mettere a disposizione di detto progetto n. 1 locale dell’ostello comunale di Via 
Barbavara, a compensazione di concerti e altre proposte espressivo-musicali offerti 
dall’Accademia Brera, 
 
Dato atto che la presente è un atto di indirizzo e non comporta riflessi diretti né indiretti sulla 
situazione economico-finanziaria e sul patrimonio dell’Ente, né l’espressione di pareri tecnico 
contabili 
 
Tutto ciò premesso, ad unanimità di voti espressi nelle forme di legge 
       

D E L I B E R A  

 
1. Di aderire all’iniziativa culturale per il territorio intitolata “BRERA FUORI LE 

MURA…DOVE INIZIA LA CAMPAGNA” proposta dall’Accademia Musicale Brera di 
Novara per tenere corsi di musica, canto, teatro e danza a favore di ragazzi e adulti 
residenti, 
 

2. Di offrire a favore di questa iniziativa culturale n. 1 vano dell’ostello comunale di Via 
Barbavara,  
 

3. Di dare atto che l’Accademia organizzerà concerti ed altre proposte espressivo-musicali 
in occasione di eventi organizzati da questa Amministrazione,  
 

4. Di approvare il testo del materiale divulgativo come da locandina allegata, 
 

5. Di dare atto che l’iniziativa non comporterà spese a carico del bilancio comunale.  
 
 
Di dichiarare la presente deliberazione, con successiva e separata votazione resa all’unanimità, 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del Decreto Legislativo n. 267/2000 
e ss.mm.ii.. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



San Nazzaro Sesia, lì   18.11.2016                    
Letto, firmato e sottoscritto. 
 
 Il Presidente Il Segretario Comunale 
                 ZANZOLA Dott. Stefano                                                                 Dott. Lucia Piazza  
             f. to in originale                         f. to  in  originale   

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE N. ……. 

Il sottoscritto responsabile delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità 
legale, visti gli atti d’ufficio; 
 
Visto lo statuto comunale, 

A T T E S T A 
che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi 

per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune 

accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69) ed 

è stata compresa nell’elenco prot. n. .................., in data odierna, delle 

deliberazioni comunicate ai capigruppo consiliari (art. 125, del T.U. n. 

267/2000). 

Dalla residenza comunale, lì 27/02/2017 

                                                                    IL MESSO COMUNALE  
                               Sara PERRI-  F. TO  IN  ORIGINALE  

ESECUTIVITA’ 
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di 

questo Comune per quindici giorni consecutivi dal .......................................... 

al .......................................... ed è divenuta esecutiva oggi, decorsi 10 giorni 

dall'ultimo di pubblicazione (art. 134, c. 3, del T.U. n. 267/2000). 

Dalla residenza comunale, lì ................................................. 
                 IL SEGRETARIO COMUNALE  

                   ________________________________________________________________ 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 

li, .........................................                 IL SEGRETARIO COMUNALE 


